



HØGSKOLEN I GJØVIK

Vår dato
23.11.05

Vår referanse
05/00667

Deres dato
23.08.05

200503488-/ASD

Grete Ulsrud, tlf.: 61 13 51 17
e-post: grete.ulsrud@hig.no

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Høring. Høringsnotat om krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell

Høgskolen i Gjøvik har følgende kommentar til høringen:

Først vil vi understreke at vi mener det er svært positivt at det nå åpnes for innføring av politiattest for ulike profesjoner i helsetjenesten – avhengig av tjenesteområde og pasientgruppe.

Som høyere utdanningsinstitusjon som representerer en av landets største profesjonsutdanninger – bachelorutdanning i sykepleie – imøteser vi dette høringsnotatet med stor interesse. Vi har lenge jobbet for innføring av skikkethetsvurdering i sykepleierutdanningen, og i det senere også for innføring av politiattest ved opptak til sykepleierutdanning.

Kapittel 6 i høringsnotatet understreker hensikten med bestemmelsen, nemlig å hindre at helsetjenesten skal tiltrekke seg personell som ønsker å arbeide med barn, og som på grunn av krav om politiattest ikke vil kunne arbeide i barnehage, i barneverntjenesten, i skolen og i sosialtjenesten. Enkelte grupper av helsepersonell framheves, mens for eksempel helsepersonell på generelle medisinske og kirurgiske avdelinger i utgangspunktet ikke er omfattet av kravet, fordi "personell som nevnt vil i alminnelighet ikke være alene med barnet i en behandlingssituasjon". Sykepleiere er ikke nevnt spesielt, og vi ønsker å understreke ønsket om at også sykepleiere skal omfattes av dette kravet. Sykepleiere er ofte alene med pasienter, både på avdelinger på sykehusene og, ikke minst, i pleie- og omsorgstjenesten i kommunen – spesielt i hjemmebasert omsorg. Hjemmebasert omsorg omfatter langt flere pasientgrupper enn den eldre pasient – både barn og utviklingshemmede får i dagens helsevesen mer behandling og pleie hjemme. Organisering av sykepleietjenesten medfører også oftere at pasienter blir fulgt opp av enkeltsykepleiere over tid. Og, som det står i høringsnotatet, "det kan ikke utelukkes at dersom det mangler krav om politiattest på ett område, kan dette området nettopp trekke til seg folk med anmerkninger". Innføring av politiattest for sykepleiere vil dermed kunne forhindre at personer som ikke kan få arbeid innenfor for eksempel barnevern, dermed søker seg inn på sykepleierutdanninger – hvor det til nå ikke har vært krav om politiattest. Barn defineres i høringsnotatet til å være barn og unge under 18 år. Barn og unge over 15-16 år er ofte pasienter på andre avdelinger enn barneavdelinger. Krav om politiattest for sykepleiere vil dermed også være med på å sikre at denne pasientgruppen blir mindre utsatt for evt. overgrep.

I høgskole- og universitetslovens §4 – 9 står det at "I studier der studenter kommer i kontakt med pasienter, klienter, barnehagebarn, elever eller andre som del av klinisk undervisning eller praksisopplæring, kan det kreves at studentene legger frem politiattest ved opptak til, eller underveis i studiet". I og med at høringsnotat fra HOD nå åpner for innføring av (i hovedsak) avgrenset uttømmende politiattest for helsepersonell, mener vi at dette kravet også bør legges inn ved opptak til sykepleierutdanningen. Tilsvarende har tidligere skjedd i forhold til sammenlignbare utdanninger som barnevern- og sosionomutdanning.

Sykepleierutdanningens rammeplan har et krav om at halvparten (90 studiepoeng) av studiet skal være praksisstudier. Alle studentene skal ha praksis innenfor medisin, kirurgi og psykiatri, samt i hjemmebasert omsorg. I tillegg kreves det at studentene skal ha erfaring med mor/barn, dvs. de er på føde-/barselavdelinger og på helsestasjoner. Studenter regnes som helsepersonell jfr. Lov om helsepersonell når de er ute i praksis, dvs. i

Postadresse:
Postboks 191
2802 Gjøvik

Besøksadresse:
Teknologiveien 22
2815 Gjøvik

Telefon:
+47 61 13 51 00

Telefaks:
+47 61 13 51 70

E-post:
info@hig.no

kliniske studier med direkte pasientkontakt. Det synes derfor underlig at personell som arbeider med friske barn (skole, barnehage etc..) må framvise politiattest, mens helsepersonell som arbeider med syke barn, ikke blir avkrevd det samme.

I kap. 6.5.2 i høringsnotatet står det at "Departementets forslag innebærer at arbeidsområdet og oppgaveporteføljen for hver enkelt stilling må vurderes konkret. Det vil være et arbeidsgiveransvar å foreta en slik vurdering. Dersom arbeidsgiver mener at stillingen innebærer at helsepersonell kan komme i situasjoner hvor det kan foretas overgrep, skal det innhentes politiattest". Dersom kravet om politiattest ikke skal gjelde for *opptak* til bachelorutdanningen i sykepleie, kan dette forstås dit hen at det likevel vil være aktuelt å kunne kreve politiattest når studentene skal gjennomføre *deler* av sin praksis. Dette synes uhensiktsmessig og ressurskrevende; ca. 13000 sykepleierstudenter må da vurderes i forhold til 4-6 praksisperioder i løpet av studiet.

Konklusjon:

- Vi er glad for forslaget om krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell.
- Vi ønsker at dette kravet skal omfatte sykepleiere, og videre at dette skal medføre et krav om politiattest ved opptak til sykepleierutdanningen

Høgskolen i Gjøvik ønsker lykke til med arbeidet videre.

Vennlig hilsen

Iver Jensen (sign.)
Studiedirektør


Grete Ulstrup
1. konsulent